
Uzasadnienie

Rada Gminy Kwidzyn na mocy delegacji wynikających z uchwały Nr XX/126/15 z dnia

7 grudnia 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących

nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie Gminy Kwidzyn oraz uchwały

Nr XX/127/15 z dnia 7 grudnia 2015 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje lub tworzących nowe miejsca pracy na terenie

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego ustala na każdy nowy rok podatkowy limit

kwotowy wszystkich udzielanych zwolnień od podatku od nieruchomości przyznanych na mocy

rzeczonych uchwał.

Rada Gminy Kwidzyn, ustalając limity kwotowe na rok podatkowy 2016 wzięła pod uwagę

budżet Gminy Kwidzyn, a także kwoty udzielonych zwolnień od podatku od nieruchomości w ramach

pomocy de minimis w roku podatkowym 2015.

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy, jako organ stanowiący i kontrolny, kierując się

zasadą gospodarności środków publicznych, wprowadza limity kwotowe zwolnień na poziomie

zbliżonym do poziomu obowiązującego w 2015 r. W ubiegłym roku podatkowym limit zwolnień

od podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis wynosił łącznie w I kwartale 2015 r.

538.470,00 zł, w tym teren Gminy Kwidzyn: 269.235,00 zł oraz teren KPPT Sp. z o. o.: 269.235,00 zł.

W 2016 r. Rada Gminy Kwidzyn wprowadza limit kwotowy zwolnień w łącznej kwocie:

494.166,00 zł, w tym teren Gminy Kwidzyn: 344.166,00 zł oraz teren Kwidzyńskiego Parku

Przemysłowo-Technologicznego: 150.000,00 zł.

Powyższe rozgraniczenie limitów podyktowane jest tym, iż w 2016 r. na terenie KPPT

Sp. z o. o. opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości podlega tylko jeden budynek o łącznej

powierzchni około 4.100,00 m2. Zatem kierując się zasadą efektywnego wykorzystywania środków

publicznych za zasadne uważa się zwiększenie z łącznej kwoty limitu zwolnień, tj. z kwoty

494.166,00 zł, limitu przeznaczonego na teren Gminy Kwidzyn. Bowiem na terenie KPPT Sp. z o. o.

nie powstaną inne budynki podlegające opodatkowaniu w 2016 roku podatkowym podatkiem

od nieruchomości w ramach prowadzonej działalności gospodarczej, potencjalnie kwalifikujące się do

udzielenia zwolnienia w ramach pomocy de minimis. W tym stanie rzeczy za bezpodstawne uznaje się

podtrzymywanie dotychczasowej zasady o równym rozdysponowaniu z łącznej kwoty limitów zwolnień

limitów na teren Gminy Kwidzyn i teren KPPT Sp. z o. o.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez komisje Rady Gminy Kwidzyn.


